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PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

LEI N° 4_535/97
Reduca.o do valor de
debitos fiscais rete
rentes a contribuicao
de melhoria par asfal
tamento e da outras
providencias.

A CAMARA MUNICIPAL APROVOU, E EO, MAURO BRAGATO,
PREFElTO DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE~ SP. ~ no usa de
minhas a-tribuiCL>es sanciono e 1='r'offlulgo a seguinte lei:
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Art. 10 Os debitosfiscais referentes a contribui9aO de
melhoria par asfaltamento, lan9ados pe+a Prefeitura
Municipal de ~residente Prudente, ser'ao cobrados segundo 0
valor de ~$ ,,6,50 (seis reais e cinquenta centavos) 0 metro

.quadrado daobra.

.Paragrafo 10" Aplica-se 0 disposto no pr'esente artigo a
todo os debitos fiscais de tal modalidade de tributo, ainda
que sua cobran9a ja esteja Benda procedida judicialmente,
inclusive no tocante as custas e aos honorarios

advocaticios.

Paragrafo 20 No caBO de debitos ajuizados, somente podera
ser efetuadocC"o recebimento da contribui9'a.o de melhoria
apos 0 contribuinte comprovar que ja recolheu os valoree
correspondentes as custas judiciais.

Paragrafo 30 0 pagamento do tributo nos moldes desta lei
poder'a ser parcelado em ate vinte e quatro vezes.

Paragrafo 40 Havendo parcelamento e Benda caBO de debitos
cobrados judicialmente, sera exigida prova de quita9go daB
custas judiciais antes do pagamento da primeira parcela~
Benda que os honorarios advocaticios serao pagos tambem
parceladamente, na propor9'a.o de 10% do valol~ da pr'estacao.

Paragrafo 50 No caBO de pagamento integral, a vista, fica
concedido desconto de 20%, abrangidos 0 tributo, as custas
judiciais e honorarios, ja considerada a redu9'a.o prevista
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

neste artigo, desde que 0 pagamento seja £eito em ate 9()
(noventa) dias apos a entrada em vigor da presente lei.

Art. 20 CaBo 0 contribuinte ja tenha recolhido parte do
tributo referido no artigo anterior', sera realizado seu
abatimento do restante, considerando os valoree do asfalto
conforme estabelecidos par esta lei, ate 0 limite de seu
Baldo devedor junto a Fazenda Municipal.

Art- 30 Esta lei entrara em vigor na data de sua
publicac~o, revogando-se as disposicoes em contr'ario.

Presidente Pr1+dente Paco Murlicipal Florivaldo Leal" em
19 de maio de 1997. ~ "
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